ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ  № У- ___

	г. Минск
	«___» _____________ 20____года

Туристическое частное унитарное предприятие «Мега Диалог», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Шилько Юрия Эдуардовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем.

1. Предмет Договора. Общие положения.

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечить организацию туристических услуг по заявке ЗАКАЗЧИКА, а Заказчик оплатить оказанные туристические услуги.

Под «туристическими услугами» (туруслуги) понимаются оказываемые туристу услуги во время осуществления тура или в связи с ним в соответствии с договором оказания туристических услуг, в том числе комплекс туристических услуг, сформированный на территории Республики Беларусь: по бронированию туров, бронированию и приобретению для третьих лиц авиа-, ж/д, автобусных перевозок (билетов или мест); обеспечению автобусных перевозок; оформлению документов, визовой поддержке.

Под «бронированием тура» понимается предоставление услуг по предварительному резервированию у иных турфирм (Принимающих фирм) гостиничного и дополнительного (трансферы по прибытию и выезду, экскурсионное обслуживание и др.) туристического обслуживания для третьих лиц.

Под «визовой поддержкой» понимаются консультационные услуги и документальное сопровождение по открытию виз.

1.2. Описание туристических услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ, его стоимость определены в приложениях к настоящему договору.

1.3. По всем видам сделок, совершенным ЗАКАЗЧИКОМ с третьими лицами, ответственность несет ЗАКАЗЧИК, даже если  ИСПОЛНИТЕЛЬ и был назван в сделке или вступил с третьим лицом в непосредственные отношения по исполнению сделки.
1.4. Предоставленная ЗАКАЗЧИКУ по настоящему договору скидка является вознаграждением ЗАКАЗЧИКА.
2. Права и обязательства сторон.

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ

2.1.1. Своевременно предоставляет ЗАКАЗЧИКУ описание туристических услуг, стоимость и условия их приобретения.

2.1.2. Обеспечивает ЗАКАЗЧИКА описанием (в т.ч. рекламной продукцией) и стоимостью бронируемых туров.

2.1.3. Принимает и оформляет заявки от ЗАКАЗЧИКА на реализацию туристических услуг и производит бронирование туров для туристов ЗАКАЗЧИКА у Принимающих фирм.

2.1.4. Своевременно извещает ЗАКАЗЧИКА обо всех изменениях туристических услуг (и бронируемых туров соответственно).

2.1.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право замены любой составляющей туристических услуг, указанной в рекламируемых условиях, на иную того же или высшего качества.

2.1.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ  несет ответственность за достоверность только той информации, которая изложена в его рекламных материалах.

2.2. ЗАКАЗЧИК

2.2.1. Своевременно, точно и полно предоставляет третьим лицам информацию о туристических услугах ИСПОЛНИТЕЛЯ, бронируемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ  турах, условиях приобретения туристических услуг .

2.2.2. Заключает с третьими лицами от своего имени договоры, оформляет прочие документы, предоставляющие клиентам возможность фактического получения забронированных туристических услуг.

2.2.3.
Принимает от третьих лиц денежные средства по оплате туристических услуг.

2.2.4.
Доводит до сведения третьих лиц информацию о возможности оплаты стоимости бронируемого тура либо путем банковского перевода денежных средств Принимающей фирме или внесением в кассу Принимающей фирмы по прибытию.

2.2.5.
По требованию Туроператора сообщает ей сведения о ходе выполнения своих обязательств по настоящему договору.

2.2.6.
В письменном виде подает ИСПОЛНИТЕЛЮ заявку на бронирование туристических услуг. Заявка подписывается ответственным лицом (с указанием фамилии) ЗАКАЗЧИКА и заверяется печатью ЗАКАЗЧИКА. Переданная по факсу заявка имеет юридическую силу.

2.2.7.
ЗАКАЗЧИК обязан самостоятельно рассматривать все претензии и требования третьих лиц по реализованным турам.

В случае признания их обоснованными вопрос о размерах выплат и компенсаций должен быть согласован с ИСПОЛНИТЕЛЕМ, в противном случае ИСПОЛНИТЕЛЬ  вправе отказать ЗАКАЗЧИКУ в их возмещении.

3. Расчёты.

3.1. ЗАКАЗЧИК, по мере реализации туристических услуг, производит оплату ИСПОЛНИТЕЛЮ.

3.2. Расчеты между сторонами производятся по безналичному расчету на основании счетов выставленных ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3.3. Оплата производится не позднее 3 банковских дней с момента выставления счета.

3.4. Валюта платежа – белорусские рубли.

3.5. Выполнение обязательств ИСПОЛНИТЕЛЯ перед ЗАКАЗЧИКОМ подтверждается Актом сдачи-приемки оказанных услуг.

3.6. Ответственность сторон.

3.7. За неосуществление ЗАКАЗЧИКОМ в срок перечислений денежных средств ИСПОЛНИТЕЛЮ  ЗАКАЗЧИК  уплачивает пеню в размере 0,15% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

3.8. В случае отказа туриста от уже забронированного тура с ЗАКАЗЧИКА удерживается штраф в размере убытка, понесенного Принимающей стороной. Групповые заказы могут быть аннулированы без штрафных санкций за 30 дней до заезда.В случае отказа оплаты ЗАКАЗЧИКОМ Принимающей стороне, штрафные санкции составляют 100% от заказанных услуг.
3.9. ЗАКАЗЧИК предупрежден, что минимальное количество туристов в группе, необходимое для совершения автобусного путешествия по заказанному маршруту, составляет 25 человек.

3.10. Все понесенные ИСПОЛНИТЕЛЕМ расходы, связанные с оформлением виз, комиссионный сбор за бронирование международного или иного транспорта, стоимость билетов на чартерный рейс возврату не подлежат.

Аннулирование билетов на международный транспорт производится в соответствии с правилами соответствующих транспортных организаций. Расходы по аннулированию несет ЗАКАЗЧИК.

3.11. Полную ответственность за качество и организацию самих забронированных ИСПОЛНИТЕЛЕМ  туров несут непосредственно Принимающие фирмы.

3.12. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности перед третьими лицами, надлежащим образом приобретшими тур у ЗАКАЗЧИКА, в случае: отказа консульскими учреждениями иностранных посольств в открытии визы или задержки выдачи их документов, неправильном оформлении паспортов, отмены или изменения времени отправления международного транспорта, отказа в выезде или въезде пограничными, таможенными или иными органами, неблагоприятных погодных условий, препятствующих в получении полного комплекса приобретенных туристических услуг и т.д.

3.13. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий настоящего договора, если оно произошло вследствие обстоятельств форс-мажора, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами: землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные или военные действия, террористические акты, забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.

4. Рекламации.

4.1. Рекламации ЗАКАЗЧИКА по поводу качества предоставленного туристического обслуживания принимаются ИСПОЛНИТЕЛЕМ в течение 60 дней с даты окончания тура.

4.2. Рекламации подаются ЗАКАЗЧИКОМ в письменном виде с приложением заявления туриста, письменных доказательств обоснованности его требований и иных, имеющих отношение к делу, документов.

4.3. Рекламации, поданные с нарушением требований настоящего договора, к рассмотрению не принимаются, и ЗАКАЗЧИК несет по ним самостоятельную ответственность.

4.4. ЗАКАЗЧИК обязан немедленно информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ обо всех претензиях к качеству предоставленного туристического обслуживания для их оперативного рассмотрения.

5. Действие Договора.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует  до  31.12.2019, а в отношении принятых на себя обязательств – до полного исполнения обязательств. При отсутствии возражений сторон договор пролонгируется на неопределенный срок на тех же условиях. Предложение о прекращении действия договора инициативная сторона должна письменно направить другой стороне не позднее, чем за месяц до даты планируемого расторжения договора.

5.2. Стороны будут прилагать необходимые усилия для урегулирования разногласий путем переговоров. При невозможности достижения согласия путем переговоров спор по исковому заявлению заинтересованной стороны подлежит рассмотрению в Экономическом суде по месту нахождения истца.

5.3. Стороны признают юридическую силу договора и документов к нему: заявок, дополнительных соглашений, актов оказанных услуг, счетов на оплату, протоколов согласования договорной цены, подписанных и направленных другой стороне по факсу или электронной почте.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
              ЗАКАЗЧИК

	ЧТУП «Мега Диалог»

220073, г.Минск, ул.Кальварийская 25-226

ОАО «БПС-СберБанк» , г.Минск
IBAN: BY12 BPSB 3012 1025 04013 933 0000

BIC/SWIFT: BPSBBY2X

УНН190860913
тел.+37517 25 66 777, 207 18 95

info@megadialog.com

Директор              Шилько Ю.Э.                          Директор